
 

Ohje ammattilaisille, Sydänyksikkö, 2024 

Sydäntahdistimen poisto vainajalta 

 
Kaikkien vainajien tahdistimet tulee poistaa. Tahdistimet aiheuttavat räjähdysvaaran 

joutuessaan krematoriouuniin ja ne ovat ongelmajätettä, jota ei saa haudata. 

Tahdistin poistetaan vainajalta lääketieteellisessä tai oikeuslääketieteellisessä 

ruumiinavauksessa. Muulloin tahdistin poistetaan viimeisimmässä hoitopaikassa tai oman 

alueen terveyskeskuksessa. 

Jos potilaan kuolinsyy on epäselvä ja epäillään mahdollista sydänperäistä syytä, esimerkiksi 

rytmihäiriöitä sydänsairaalla potilaalla, voidaan tahdistin toimittaa kardiologian poliklinikalle, 

jossa tahdistimen muistissa olevat tiedot luetaan säätölaiteen avulla.  

Tahdistimenpoisto 

 Tahdistimenpoistossa tarvittavat välineet: 

 Tahdistinmagneetti 

 Tahdistinjohdon irrotukseen tarkoitettu ruuvimeisseli 

 Kertakäyttöinen leikkausveitsi 

 Kirurgiset atulat 

 Metallisakset 

 Haavansulkuteippi 

 Sidetaitoksia 

 Suojakäsineet (kaksinkertaiset neo-tai polyisopreenihanskat) 

 Muovipussi tahdistinta varten 
Rytmihäiriötahdistin (ICD, CRT-D) voi antaa iskun johtojen katkaisun ja ruuvauksen yhteydessä. 

Tämän vuoksi rytmihäiriötahdistimen päälle tulee laittaa magneetti, joka estää iskuhoidot. 

Magneetti tulee pitää paikallaan ihoviillosta alkaen, aina siihen saakka, kunnes kaikki johdot on 

irrotettu tahdistimesta. 

Ellet tiedä, onko kyseessä rytmihäiriötahdistin vai ei, käytä magneettia. 

Käytä paksuja suojakäsineitä tai kaksinkertaisia neo- tai polyisopreenisuojakäsineitä. 

Tahdistimen poisto tapahtuu tahdistimen kohdalle tehdystä viillosta. Poista tahdistin. Irrota 

johdot ruuvimeisselillä tahdistimesta, tai katkaise ensin johdot ja irrota sitten johdonpäät 

tahdistimesta. Laita tahdistin suojakäsineen sisään ja muovipussiin. Johtoja ei tarvitse poistaa 

potilaasta. Rytmihäiriötahdistin voi antaa äänihälytyksiä, näistä ei tarvitse välittää. Sulje haava 

teipillä. Toimita tahdistin asiallisesti hävitettäväksi. 

Vainajilta, joille ei tule ruumiinavausta, tahdistimen poisto tapahtuu viimeisimmän hoitopaikan 

toimesta. Oman alueen terveyskeskuksessa tulee olla valmius tahdistimen poistoon. 

Tahdistimen olemassaolo / poistaminen tulee kirjata kuolintodistukseen. 

Yhteystiedot 

SATSHP:n alueella neuvoja ja tarvittavaa välineistöä (ICD magneetti, ruuvimeisseli) voi pyytää  

 Sydänyksikön poliklinikalta, puhelin 044 707 6656, arkisin kello 10.00 -14.00  
 


